
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FOSCOLO – BAGNARA CALABRA 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I Grado 

CF: 92034120805 CM: RCIC84300P CU: UFOSMA 
Tel. 0966/254305 
Sito Web: www.icbagnara.edu.it 

Corso Vittorio Emanuele II – 89011 Bagnara Calabra (RC) 
e-mail: rcic84300p@istruzione.it PEC: rcic84300p@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

Ai Docenti 

Al DSGA 

All’Albo  

Agli Atti 

Al Sito web 

 
 

Oggetto: Dispositivo assegnazione dei docenti alle classi/sezioni a.s. 2023/24 

                Infanzia, Primaria e   Secondaria di primo grado. 

 

IL DIRIGENTE SCOLATICO 

 

Visto il D.L. 297/94; 

Visti gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’autonomia scolastica DPR n.275/99; 

Visto il dispositivo D. Lgs 165/2001, art. 25; 

Visto il D. Lgs 150/2009; 

Visto il DPR 81/2009; 

Visto il DPR 89/2009; 

Visto il DM 37/2009; 

Visto il CCNL, comparto scuola, 2006/2009; 

Visto l’organico dell’autonomia assegnato alla scuola per l’a.s. 2023/24; 

Preso atto dei criteri di assegnazione fissati dal Collegio docenti e dal Consiglio d’istituto negli anni 

precedenti e ribaditi nella seduta del Collegio dei docenti di giorno 1° settembre 2023; 

Effettuate le prescritte verifiche relative al numero effettivo degli iscritti e l’articolazione delle singole 

sezioni e classi da adottare; 

Tenuto conto delle necessità di orario connesse al funzionamento dei diversi ordini di scuola; 

Considerata l’opportunità di assicurare la continuità didattica ma di tenere in debito conto le esigenze 

particolari degli alunni e le situazioni delle classi; 

Sentite le richieste ed i gradimenti personali espressi, compatibili con le esigenze di servizio; 

Tenuto conto di quanto emerso durante le riunioni preventive del DS con le proprie collaboratrici; 

Ritenuto di dover procedere all’assegnazione dei docenti alle classi e alle sezioni, pur rimanendo in 

attesa della nomina di ulteriori docenti; 

http://www.icbagnara.edu.it/
mailto:rcic84300p@istruzione.it
mailto:rcic84300p@pec.istruzione.it
Protocollo n. 0004364/2023 del 13/09/2023



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FOSCOLO – BAGNARA CALABRA 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I Grado 

CF: 92034120805 CM: RCIC84300P CU: UFOSMA 
Tel. 0966/254305 
Sito Web: www.icbagnara.edu.it 

Corso Vittorio Emanuele II – 89011 Bagnara Calabra (RC) 
e-mail: rcic84300p@istruzione.it PEC: rcic84300p@pec.istruzione.it 

 

 
 

Esaminata la situazione degli alunni con disabilità frequentanti alla data odierna questa istituzione 

scolastica; 

Ritenuto che l’assegnazione di che trattasi rispetta i criteri relativi all’assegnazione del personale docente 

ai plessi e i criteri di assegnazioni dei docenti alle classi e alle sezioni; 

 

DISPONE 

 

• per l’anno scolastico 2023/24 i docenti della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della 

scuola secondaria di primo grado vengano assegnati alle sezioni, alle classi, alle attività di 

potenziamento, di sostegno, di organizzazione e di coordinamento, secondo quanto riportato nei 

documenti allegati al presente dispositivo che ne fa parte integrante (le assegnazioni si devono 

ritenere provvisorie); 

• l’assetto organizzativo dell’attività istituzionale sarà ultimato al termine delle prossime 

operazioni a tempo determinato da parte dell’istituzione scolastica. 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Renato Scutellà 

http://www.icbagnara.edu.it/
mailto:rcic84300p@istruzione.it
mailto:rcic84300p@pec.istruzione.it

		2023-09-13T09:51:32+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da RENATO SCUTELLA' ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




